

علی محمد نمازی، عضو شورای مرکزی کارگزاران؛

اگر تاج زاده تایید شود حتما رئیس جمهور می شود



اما اصلاح طلبان تجربه‌ای شبیه به سال ۸۴ یا ۹۲ خواهند داشت. برخی از تحلیل‌گران تصور می‌کنند که قوت نام ۹ چهره شاخص اصلاح‌طلب به رقابت هم‌زمان برخی از آنان و واگذار کردن نتیجه منجر شده و نهایتاً تجربه ۸۴ تکرار می‌شود. برخی دیگر اما بر این باورند که اصلاح‌طلبان بعد از حذف نیروهایشان و یسار دی پی نگاه واقع‌بینانه و مشاهده ریزش رای خود، به این نتیجه خواهند رسید که الگوی ۹۲ را تکرار کرده و پشت‌گزینه غیراصلاح‌طلب بایستند.

علی محمد نمازی، عضو شورای مرکزی کارگزاران از جمله تحلیل‌گرانی است که در گروه دوم قرار می‌گیرد. او در این زمینه گفت: «آنچه که این روزها پیش‌بینی می‌کنیم بر مبنای حدس و گمان است اما باید بگویم که اگر آقای تاج‌زاده تایید صلاحیت شود، حتماً رئیس‌جمهور آینده خواهد بود.»

وی افزود: «اما اگر او رد صلاحیت‌شده و فقط آقای جهانگیری، پزشکیان و یکی، دو نفر دیگر از نیروهای اصلاح‌طلبان در مقابل رئیسی، لاریجانی و چند گزینه اصولگرا قرار بگیرند وضعیت فرق خواهد کرد.»

ایران گفت: «بنابر این است که از طریق یک سری نظرسنجی‌های دقیق معلوم شود سید رای کدام کاندیدا بیشتر است و همان‌دم در صحنه بماند اما طبیعتاً گزینه‌های اصلاح‌طلب در مناظرات حاضر شده و شرکت خواهند داشت. اتفاق سال ۸۴ از این جهت که اصلاح‌طلبان بایزاد تنها در صورتی رخ می‌هد که آقای رئیسی تنها گزینه اصولگرایان باشد.»

نمازی افزود: «این وضعیت چندان بعید نیست به خصوص اگر در نظر داشته باشیم که آقای رئیسی ریاست‌قوه قضاییه را برای رسیدن به ریاست‌قوه مجریه راه کرده و اگر انتخاب نشود هزینه زیادی خواهد پرداخت. این را نیز باید در نظر داشت که این انتخابات با مشارکت پایین هم‌راه است و در مواقعی که مشارکت پایین است، بدنه رای اصولگرایان بیشتر در صحنه حاضر هستند لذا اگر رئیسی در چنین شرایطی برنده نباشد، ماندن او در قوه قضاییه نیز سوال برانگیز است و تبعات خوبی ندارد. ورود او به این رقابت‌ها یعنی که یک سری گروه‌ها و دست‌های پشت پرده یا خودش که قطعه‌تحلیل‌هایی دارد به این نتیجه رسیده‌اند از جناح‌های رقیب جدی‌ندارد و پیروزی قطعی است. براین اساس باید رئیسی را رئیس‌جمهور دوره بعدی دید.»

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: «در چنین شرایطی خیلی مهم نیست که اصلاح‌طلبان چه نقشی را ایفا کرده و چه اتفاقی برای آنان رخ می‌دهد. اما احتمالاً با دیگران این است که بعد از طی شدن مناظرات و رویارویی چند نفره اصولگرایان با نامزد اصلاح‌طلب بر اساس نظرسنجی‌ها معلوم شود که وضعیت لاریجانی بهتر از رئیسی است. اینکه رئیسی می‌پذیرد و به نفع لاریجانی کنای می‌رود معلوم نیست. اما اگر هر دو نفر در صحنه بمانند و با نامزد اصلاح‌طلبان رقابت کنند. رای آنان خواهد شکست. به این ترتیب اتفاق سال‌ ۹۲ و ۹۶ تکرار نشده و اصلاح‌طلبان پشت لاریجانی نخواهند ایستاد.»

وی اما یک استثنا قائل شد و گفت: «مگر آنکه اصلاح‌طلبان نامزد نداشته باشند. یعنی اینکه نیروهایشان حذف‌شده باشد و یا بر اساس نظرسنجی‌ها بفهمند که نامزد آنان رای آوری لازم را ندارد. در این شرایط ممکن است که بخشی از اصلاح‌طلبسان از لاریجانی حمایت کنند. همه در حال رقیب اصلی اصلاح‌طلبان مشارکت مردم است و اگر ببیند که در یک فضای مشارکت حداقلی جهانگیری و پزشکیان شانس ندارد، شاید از لاریجانی حمایت‌کنند و تجربه ۹۲ تکرار شود.» نمازی خاطر نشان کرد: «باید به این نکته توجه داشت که تبلیغاتی علیه رئیسی شروع شده و امکان افشاکاری‌هایی نیز هست اما تبلیغات سوء علیه لاریجانی در کار نیست لذا شانس او می‌تواند بیشتر باشد. در عین حال من معتقدم که بخشی از اصولگرایان سنتی نیز از ته قلب خود به لاریجانی گرایش داشته و او را به رئیسی ترجیح می‌دهند.»

منصور حقیقت پور:

کناره گیری جلیلی پرونده سیاسی اش را برای همیشه می بندد

سرویس سیاسی – مشاور رئیس مجلس دهم با بیان اینکه تا امروز هرچه جلیلی حرف زده یک طرفه بوده، توضیح داد:او تاکنون در جایی ننشسته که وقتی حرف می زند رقیبش نیز پاسخ دهد. مناظرات انتخاباتی نامزدها فرصت خوبی است تا این اتفاق بیفتد.
آقای جلیلی براساس دستوردهایی که از این روزمایش سیاسی به دست می‌آورد، برای آینده سیاسی خود آنها را به کار گیرد.

سیدجلیلی را خیلی‌ها به‌عنوان نامزد پویشی برای سیدابراهیم رئیسی تلقی می‌کنند اما خبرها حکایت از آن دارد که او تصمیم دارد تا پایان در انتخابات بماند.

منصور حقیقت پور درباره ماندن سعید جلیلی تا روز آخر انتخابات ریاست جمهوری گفت: مردم در ایران عادل هستند می‌نشینند مناظرهای نامزدها و سئوالات و پاسخ‌های آنها را می‌بینند، سپس قضاوت می‌کنند و بر آن اساس رای می‌دهند.
وی با بیان اینکه ما خوشحال شدیم سعید جلیلی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری شد، افزود: او باید تا آخر در انتخابات بماند و روز ۲۶ خرداد استعفا ندهد. اگر او روز ۲۵ یا ۲۶ خرداد یعنی دو-سه روز مانده به زمان انتخابات اعلام انصراف کرد و کنار بکشد، تاریخ مصرف آقای جلیلی تمام شده است. به عبارت دیگر کنارگیری جلیلی پرونده سیاسی اش را می‌بندد.

این فعال سیاسی نزدیک به علی لاریجانی تأکید کرد: جلیلی تنها در یک صورت می‌تواند اهل‌قابل دفاعی برای آینده سیاسی خود داشته باشد و آن ماندن تا انتهای روز انتخابات است بنابراین تأکید جدی می‌کنیم که آقای جلیلی به هیچ وجه از صحنه انتخابات کنار نرود و استقبال می‌کنیم که او در مناظرات حرف‌هایش را بزند و البته پاسخ آن حرف‌ها را هم بشنود تا مردم قضاوت کنند.
وی ادامه داد: آرای آقای جلیلی با مسبد رای آقای لاریجانی همپوشانی ندارد اما برای اینکه او در آینده دارای یک موقعیت‌قابل‌قبولی باشد، لازم است که تا آخر در عرصه رقابت حاضر باشد. به عنوان یک دوست نیز توصیه می‌کنم آینده سیاسی اش را با کنارگیری از این عرصه خراب نکند. مشاور رئیس مجلس دهم با بیان اینکه تا به امروز هرچه جلیلی حرف زده یک طرفه بوده، توضیح داد: او تاکنون در جایی ننشسته که وقتی حرف می‌زند رقیبش نیز پاسخ دهد. مناظرات انتخاباتی نامزدها فرصت خوبی است تا این اتفاق بیفتد و آقای جلیلی براساس دستوردهایی که از این روزمایش سیاسی به دست می‌آورد، برای آینده سیاسی خود آنها را به کار گیرد.

سیاسی

سوال از فعالین سیاسی ؛

اعتدال و توسعه جانب لاریجانی را می گیر دیا جهانگیری؟

■ **سرویس سیاسی** – حمایت اعتدال و توسعه و دولت از لاریجانی برای سیاسیون مسجل است اما برخی این موضوع را به سود لاریجانی می‌دانند و برخی نیز به زیان او.

حزب اعتدال و توسعه را باید در متناعله‌ریاست جریان چپ و چسبیده به محافظه‌کاران قرار دارد. همین است که رویکرد آن در این انتخابات اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. به خصوص که علی لاریجانی به میدان آمده و حتی در جریان اصلاح‌طلبی نیز اختلاف‌نظرهایی درباره حمایت از او با حمایت از اسحاق جهانگیری که نامزد اصلاح‌طلب خالص خوانده می‌شود، وجود دارد.

مواضع سیاسیون در این طیف نشان می‌دهد که دولت روحانی و حزب اعتدال و توسعه به لاریجانی بیشتر تمایل دارد. شاهد هم حرف‌هایی است که حسام‌الدین آشنا در مصاحبه با اندیشه پویا می‌زند. او می‌گوید: «علی لاریجانی کسی است که مسائل مملکت را بخوبی می‌شناسد، روابط قدرت را بخوبی می‌شناسد، راه‌حل‌ها برایش بسیار مشخص است و می‌داند چطور می‌توان مساله را حل کرد. قدرت و تعامل مونر با رهبری و نیروهای مسلح را هم دارد اما مشکلش تعامل با مردم است که به نظرم می‌توان این مشکل را هم حل کرد.»

رویکرد اصلاح‌طلبان نسبت به لاریجانی ثابت می‌کند که راه‌حل آن‌ان برای حل مشکل تعامل لاریجانی با مردم پشتیبانی از وی است. چنانچه حسین مرعشی در گفت‌وگویی حرف‌هایی از جنس حرف‌های آشنا زده و توانایی جلب اعتماد رهبری را مهم‌ترین مشخصه رئیس‌جمهور آتی می‌داند.

سوال اینجا است که اعتدال و توسعه و دولت روحانی در دوراهی جهانگیری و لاریجانی به کدام سو می‌رود؟ این حزب از نظر سیاسی وزن لازم برای افزودن بر سبب لاریجانی را دارد یا خیر؟ مهم‌تر آنکه حمایت دولتی‌ها از لاریجانی به سود است یا به زیان او؟ حمایت بی‌ثمر اعتدال و توسعه از لاریجانی؟ غلامعلی رجایی، از چهره‌های سیاسی نزدیک به هاشمی رفسنجانی در گفت‌وگویی با اشاره به اینکه «سمت و سوی روحانی و حزب او به سمت لاریجانی است» گفت: «اگر غیر از این بود جهانگیری نمی‌گفت که من حتی اختیار تغییر منشی خود را نداشتم.»

وی این حمایت و گرایش به سوی لاریجانی را به سود او ندانست و در توضیح چرایی آن، با اشاره به این نکته که «حزب اعتدال و توسعه به دکتر روحانی چسبندگی دارد» گفت: «طبیعتاً فراسز و فرودهای دولت پای این حزب نوشته می‌شود کما اینکه پای اصلاح‌طلبان نوشته شد اگر چه که فاصله آنان با



روحانی فاصله قابل‌قبولی است.»

وی تأکید کرد: «آقای روحانی به خاطر بد عمل کردن‌ها و بدبختی‌ها عقبه سیاسی سابق را ندارد چه برسد که بخواهد از حزبی حمایت کرده و در نهادهای مختلف از جمله دولت، مجلس و شورها تأثیر گذار باشد. دقت داشته باشید که خروج ترامپ از جرم‌ضریه سختی به دولت و روحانی زد. به اضافه اینکه فاصله گرفتن‌های یخچودی از او مردم و اتحادسیاست‌هایی که مردم را در تنگناترار داد مثل شکست سنگین مردم در بورس یا لطمه‌ای از افزایش سرسام آور قیمت مسکن و … خوردند به موقعیت آقای روحانی صدمات جدی زده است.»

رجایی همچنین گفت: «اعضای حزب و کسانی که اطراف آقای روحانی هستند هم نتوانستند در یک معادله و معامله‌مطلوب اصلاح‌طلبان را کنار خود داشته باشند. مصداقش آنکه بارها آقای واعظی گفت که اصلاح‌طلبان در پیروزی دولت روحانی نقش نداشته‌اند و باعث شد که آدم در سلامت تحلیلی آنها شک کند. این مسائل کافی است تا در پییم که حزب روحانی به حاشیه‌می‌رود.»

وی ادامه داد: «روحانی و حزب نزدیک به او

از سوی اصلاح‌طلبان که حامی او بوده‌اند تخریب نمی‌شود اما جناح‌های دیگر مثل طیف نزدیک به احمدی‌نژاد یا اصولگرایان که معتقدند هشت سال از پاستوردور افتاده‌اند رویکرد دیگری دارند. ضمن اینکه این حزب تاکنون نتوانسته جریان‌ساز باشد.»

نیاز لاریجانی به حمایت اعتدال و توسعه؟

وزیر کشور:

نامزدهای انتخابات باید به طور مساوی از امکانات صدا و سیما استفاده کنند

ریاست جمهوری گفت: این کمیسیون انتخابات ریاست جمهوری تأکید کرد: داوطلبان ریاست جمهوری و طرفداران آن‌ها به هیچ وجه مجاز به هتک حرمت و حیثیت سایر نامزدها نیستند و در صورت تخلف، برابر

وقایع می‌کند.
وی ادامه داد: نامزدهای ریاست جمهوری که صلاحیت آنان توسط شورای نگهبان تأیید و اسامی آنها از طرف وزارت کشور اعلام می‌شود، هر یک حق دارند به طور مساوی از صدا

و سیما جمهوری اسلامی ایران برای معرفی و ارائه برنامه‌های خود استفاده کنند و ترتیب و تنظیم برنامه تبلیغات نامزدهای انتخاباتی از طریق صدا و سیما بر عهده این کمیسیون خواهد بود.
وزیر کشور اظهار کرد: فعالیت‌های انتخاباتی نامزدهای اسامی آنان به وسیله وزارت کشور به طور رسمی آغاز و ۲۴ ساعت قبل از شروع اخذ رای خاتمه می‌یابد.

دبیر ستاد انتخابات کشور:

رویکرد وزارت کشور بر بی طرفی است

همه داوطلبان طبق موعد قانونی به شورای نگهبان جهت بررسی تأیید صلاحیت ارسال شد.
موسوی تشریح کرد: به مراتب اعلام شورای نگهبان، اسامی نامزدهای تأیید شده به اطلاع عموم مردم ایران رسانده می‌شود و فرایند تبلیغات در بازه زمانی مشخص آغاز می‌شود.

موسوی در پایان خاطر نشان کرد: همه تلاش مجموعه وزارت کشور بر این است که با اولویت و حفظ سلامت و جان مردم، انتخاباتی شفاف و در شان نظام جمهوری اسلامی ایران برگزار شود.

این خصوص وجود ندارد.

موسوی با تشریح این امر که رویکرد وزارت کشور بر دو مدار قانونمداری و بی‌طرفی است؛ گفت: قانون چیراغ راهنمای عمل وزارت کشور است و طبق تأکیدات وزیر کشور، همه مجریان درگیر در انتخابات بر محور قانون عمل خواهند کرد.

موسوی همچنین گفت: خوشبختانه با تمهیدات پیش‌بینی شده در محل ثبت نام وزارت کشور و البته همراهی داوطلبین ریاست جمهوری، روند ثبت نام‌ها به نحو مناسبی صورت گرفت و مدارک



سرویس سیاسی – وزیر کشور گفت: نامزدهای ریاست جمهوری که صلاحیت آنان توسط شورای نگهبان تأیید اسامی آنها از طرف وزارت کشور اعلام می‌شود، هر یک حق دارند به طور مساوی از صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران برای معرفی و ارائه برنامه‌های خود استفاده کنند.

نخستین جلسه کمیسیون تبلیغات



سرویس سیاسی – دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور با بیان این موضوع که هجدهمین جلسه ستاد انتخابات کشور با حضور جمال عرف رئیس ستاد انتخابات کشور در محل وزارت کشور برگزار شد؛ گفت: در جلسه آخرین تمهیدات اجرایی برای برگزاری هر چه باشکوه تر انتخابات ۲۸ خرداد ماه سال جاری بحث و گفت و گو شد و طبق گزارش ارائه شده سترا و شرایط برای برگزاری انتخابات در موعد مقرر قانونی کاملاً آماده است و هیچ نگرانی در

شنبه ۱ خرداد ۱۴۰۰، ۱۰ شوال ۱۴۴۲، ۲۲ می ۲۰۲۱، شماره ۳۷۳۶ صفحه ۳

اخبار ویژه ...

صبر نظام در مقابل احمدی نژاد

علیرضا افشار، فرمانده سابق مقاومت بسیج، که در روزهای آخر منتهی به ثبت نام اعلام کاندیداتوری کرد، در پاسخ به اینکه شما که احمدی نژاد را از نزدیک درک کرده‌اید فکر می‌کنید احمدی نژاد با مسیری که در حال طی کردی است، احتمال اینکه از سوی رهبری حتی از مجمع تشخیص هم کنار گذاشته شود، وجود دارد و آیا صبر نظام در مقابل احمدی نژاد تمام نشود، عنوان کرد: نمی‌دانم قابل پیش‌بینی نیست.

کلایه یک حقوق‌دان

نعمت احمدی، در خصوص کاندیداتوری سید ابراهیم رئیسی، اظهار کرد: من مخالف حضور آقای رئیسی در انتخابات هستم، چون شأن قوه قضاییه را کمتر از قوه مجریه نمی‌دانم. اگر قصد آقای رئیسی مبارزه با فساد باشد، حضور ایشان در قوه قضاییه موثرتر خواهد بود. وی با بیان اینکه به نظر من قوه قضاییه بر قوه مجریه ارجح‌تر است، گفت: من تعجب می‌کنم چگونه آقای رئیسی در انتخابات شرکت کردند! به نظر من مشاوران آقای رئیسی خیرخواه ایشان نبوده‌اند. قوه مجریه با ابزار و امکاناتی که دارد، خروجی غیر از وضع موجود نخواهد داشت و عملکرد قوه مجریه قائم به شخص نیست. قوه مجریه یک ساختار است و متکی به فرد نیست.

چه گلی به سر مردم زده

عبدالواحد موسوی لاری: بنده علاقه‌مندم با مردم آشتی کنیم. همه گروها و کنشگران سیاسی نیز باید این راه خوبی درک کنند؛ چه اصولگرا و چه اصلاح‌طلب. اما اصلاح‌طلبان به این دلیل که از قدرت دور هستند نه دولت در اختیارشان است نه قوم‌مقننه و قوه قضاییه نه تر بیون‌های نماز جمعه و صداوسیما، از این و اصلاح‌طلبان می‌توانند با مردم راحت‌تر گفت‌وگو کنند تا آنهایی که بخشی از این ماجرا هستند. به هر حال آقای رئیس قوه مقننه نمی‌تواند بگوید کارهای نیست. درحالی که تصمیم گیر است. یک سال است روی کار آمده و باید بگوید چه گلی بر سر مردم زده است؟

از دستور کار خارج شد

علی شکوری‌راد، دبیر کل حزب اتحادملت، در حساب کاربری توئیتر خود نوشت: ظاهراً شورای نگهبان از همین ابتدا بررسی صلاحیت آقای تاجزاده را از دستور خارج کرده است. این کار نه قانونی و نه در راستای رویکرد افزایش مشارکت است. از مقام‌عظم رهبری تقاضا دارم بگذاردند کار به حکم حکومتی که محل مناقشه است بکشد. از همین حالا به شورای نگهبان تذکر لازم را بدهند.»

چپ کرد

قاضی زاده هاشمی گفت: هر سال در هفته دولت و دهه فجر، گزارش عملکرد دولت‌ها منتشر می‌شود می‌بینیم در تمام شاخص‌ها اتفاقات بزرگی رخ داده، ولی هر چه می‌گذرد احساسات اغماط بر مردم بیشتر می‌شود و امروز مردم می‌گویند چه فرقی می‌کند که رای بدهیم یا نه. نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی افزود: ماشین تمام دولت‌ها در دوره دوم چپ کرد و همه‌شان هم گفتند اختیار نداریم. حتی این دولت که تمام اختیارات عالم را دارد!

بدر می‌شود

عباس امیری‌فر گفت: یک مقداری نظام با اعلامی نژاد مسامحه می‌کند، ولی باید ترمزش را کشید و در یک روند قانونی با او برخورد کرد. عباس امیری‌فر رئیس شورای فرهنگ و کام جمعات مسجد نهاد ریاست جمهوری در دولت محمود احمدی‌نژاد درباره اظهارات اخیر رئیس دولت نهم و دهم گفت: من سنگتوی ایشان نیستم و ۶سال است به خاطر رفتارهای زنده‌شان اعلام جدایی کردم. او ادامه داد: ساعت‌ها با او صحبت کردم و گفته باید قانع‌نمند باشید. آقای احمدی نژادی که الان می‌بینید از زمین تا آسمان نسبت به احمدی نژاد ۸۴ عوض شده است. ایشان اصلاً دیگر حالت عادی ندارد و اخیراً هم دیدید که مدیر رسانه‌ای او به یکی از کاندیداها توهین کرد و گفت جاسوس است. یک مقداری نظام با او مسامحه می‌کند، ولی باید ترمزش را کشید و در یک روند قانونی با او برخورد کرد و اگر نه رفتاربدتری خواهد داشت.

رقابت با قالیباف

نماینده مردم کازرون در مجلس یازدهم با اعلام کاندیداتوری خود در انتخابات هیات نظیر مجلس گفت: من حتماً در عرصه انتخابات ریاست مجلس حضور پیدا می‌کنم زیرا افراد دیگری می‌باید در برابر سایر گزینه‌ها باشند تا مورد انتخاب سایر سزاسابق قرار گیرند. «فریدون عباسی» نماینده مردم کازرون در مجلس یازدهم و کاندیداسیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، در رابطه با انتخابات هیات‌نرئسه مجلس یازدهم گفت: هر زمان که بتوانیم به جامعه خدمت و کمک کنیم باید نقش آفرینی کنیم. به عهده گرفتن پست و مسئولیت در مسر و زحمت زیادی دارد؛ ریاست مجلس کار سختی است زیرا نمایندگان هم‌تراز و هم‌شان هستند و معاون و منصوب نیستند که بتوان به آنها دستور داد، باید با احترام او همدلی رفتار کرد.

به نفع رئیسی

داوطلب کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری گفت: دیگران خود را با ضرر غرامی تطبیق دهند. عزت‌الله ضرغامی از فعالان سیاسی اصولگرا، در گفت‌وگویی در پاسخ به این که آیا نفع ابراهیم رئیسی، دیگر داوطلب اصولگرای انتخابات ریاست جمهوری از صحنه رقابت‌ها کنار گیری خواهد کرد، اظهار کرد: ضرغامی آمده است تا بماند و دیگران خود را با ضرغامی باید تطبیق دهند.

شانسی ندارد

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: باید کاری کنیم که آرای خاکستری از کف به سطح بیفتد و وارد عرصه انتخابات شوند. غلامعلی رجایی در پاسخ به سئوالی در خصوص پایگاه رای افرادی که سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری شرکت کرده‌اند، گفت: این دوره از انتخابات مانند تمامی انتخابات‌های دیگر؛ یک ورودهای دارد و کسانی که در آن شرکت می‌کنند می‌خواهند خود را در معرض رای مردم قرار دهند. وی اظهار داشت: از نظر من عمر سیاسی احمدی نژاد تمام شده است و فقط به دلیل حرف‌ها و مواضع متفاوتی که می‌گیرد جایگاهی دارد که آن هم اگر درست افشاکری شود، علی‌القاعده این پایگاه را هم از دست خواهد داد.

خودکشی سیاسی

عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان گفت: لاریجانی مترصد این است که بتواند در انتخابات ریاست جمهوری پایگاه رای اصلاح‌طلبان را بگیرد. سعید نومرحمدی عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان، درباره احتمال حمایت اصلاح‌طلبان از علی لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم گفت: ترجیح اصلاح‌طلبان حمایت از نامزد خودشان در انتخابات است، اما اگر شورای نگهبان تمام گزینه‌های اصلاح‌طلب را رد صلاحیت کند، این احتمال وجود دارد که بخشی از اصلاح‌طلبان از لاریجانی حمایت کنند.

عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان درباره اینکه چرا اصلاح‌طلبان از اول موضعشان بر ائتلاف نبوده، اما در نزدیکی انتخابات حرف از ائتلاف می‌زنند، بیان کرد: اصلاح‌طلبان نمی‌توانستند از ابتدا کاندیدای خود را رها کرده و از ائتلاف صحبت کنند چون ائتلاف خودکشی سیاسی است.

رئیسی به نفع جلیلی

سیدحسین تقوی حسینی درباره خیر عدم کنارگیری سعید جلیلی با هدف کمک به سید ابراهیم رئیسی گفت: بین نامزدهای انقلابی هماهنگی، همپوشانی، انسجام و وحدت وجود دارد و هر تصمیم گرفته شود قطعاً با هماهنگی خواهد بود. در جریان پرسه انتخاباتی ممکن است مسائل و مشکلات پیش می‌آید، بر این اساس شاید صلاح باشد با خود آقای دکتر جلیلی وصلت بدانند تا آخر بماند. این امکان هم وجود دارد که او جایی لازم ببیند نازی به ادامه راه نیست در این صورت آنچه صلاح بداند عمل می‌کند. وی ادامه داد: اگر در دوران تبلیغات و مناظره‌های انتخابات ریاست جمهوری لازم باشد آقای جلیلی کنار آقای رئیسی بماند و ادامه دهد، حتماً خواهد ماند و اگر لازم شد او کنار برود، این اتفاق می‌افتد. البته امکان هم دارد برعکس شود یعنی شاید آقای رئیسی کنار برود چون بالاخره شرایط آینده را الان نمی‌دانیم، هر تصمیمی گرفته شود با هماهنگی خواهد بود.

بسیست و سومین سال انتشار اقتصاد کیش